

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy postępowania PP/3/2023 na zadanie: Dostawa myjni do endoskopów giętkich

Zamawiający odpowiada na następujące pytania:

**Pytanie 1 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 (poz. 6)**

Prosimy o potwierdzenie, czy przez proces automatyczny Zamawiający ma na myśli myjnię, pracującą na środkach myjących oraz dezynfekcyjnych jednokrotnego użytku, gdzie myjnia sama dobiera odpowiednią dawkę środków bez konieczności ręcznego wlewania preparatu oraz procesowania kilku endoskopów w tym samym roztworze?

Odpowiedź:

Zamawiający przez proces automatyczny rozumie automatyczny cykl mycia i dezynfekcji endoskopów.

**Pytanie 2 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 (poz. 12)**

Prosimy o potwierdzenie, czy myjnia powinna posiadać zabezpieczenie uniemożliwiające rozpoczęcie cyklu, w momencie kiedy przyłączy testu szczelności nie zostało podłączone do endoskopu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 3 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 (poz. 19)**

Prosimy o dopuszczenie myjni, w której proces zmiękczenia zachodzi za pomocą trójstopniowej filtracji bez potrzeby zastosowania dodatkowej lampy UV.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 4 - do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 (OGÓLNE)**

Czy Zamawiający wymaga, aby każdy kanał endoskopu był niezależnie podłączany i zasilany niezależną pompą, co jest rozwiązaniem najbardziej zalecanym w normie EN ISO 15883-4? Z uwagi na różnice w średnicach kanałów endoskopu, tylko takie rozwiązanie pozwala na w pełni bezpieczne i skuteczne procesowanie endoskopu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, dopuszcza takie rozwiązanie.

---

**Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.**

ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów  
tel. 32 32 57 635  
www.szpital-mikolow.com.pl  
NIP 635-180-25-38  
Nr KRS 0000335411  
BDO: 000151953



**Pytanie 5 - do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 (OGÓLNE)**

Czy Zamawiający wymaga by wewnątrz komory znajdowała się tuba do umieszczenia części inspekcyjnej endoskopu w sposób uniemożliwiający stykanie się jakiegokolwiek części endoskopu ze sobą? Tylko takie rozwiązanie chroni część dystalną przed potencjalnym uszkodzeniem a dodatkowo znacznie zwiększa pojemność roboczą komory umożliwiając procesowanie największych endoskopów w tym kolonoskopów, duodenoskopów, endoskopów typu EUS, EBUS itd.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, dopuszcza takie rozwiązanie

**Pytanie 6 - do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 (OGÓLNE)**

Czy Zamawiający wymaga by urządzenie wyposażone było w system RFID (lub równoważny) zapobiegający stosowaniu przeterminowanych lub źle podłączonych preparatów (np. przez umiejscowienie detergentu, w miejscu dezynfektanta)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania z uwagi na potencjalnie wysokie koszty stosowania preparatów w tej technologii

*JML*

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU  
Centrum Zdrowia w Mikolajowie Sp. z o.o.  
*Mateusz Niewdana*  
mgr Mateusz Niewdana